МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45

ПРИКАЗ

23.09.2024 г. Сургут № Ш45-13-1007/4

О проведении социально-психологического

тестирования учащихся

в 2024/25 учебном году

Во исполнение приказа департамента образования Администрации города

Сургута от 11.09.2024 № 12-03-589/4 «О проведении социально-

психологического тестирования обучающихся муниципальных бюджетных

общеобразовательных организациях в 2024-2025 году» в целях раннего

выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных

веществ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МБОУ СОШ № 45 в период с 16.09.2024 по 15.10.2024

социально-психологическое тестирование учащихся 7-11-х классов, достигших

на момент проведения тестирования возраста 13-ти лет и старше (далее – СПТ)

в соответствии с утвержденным расписанием согласно приложению 1.

2. Рекомендовать для использования при проведении СПТ программу,

представленную региональным куратором проведения СПТ автономным

учреждением дополнительного профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития образования»

(далее –  АУ «Институт развития образования») – https://86.rpspt.ru/login.

3.Назначить:

3.1 Комиссию по организации и проведению социально-психологического

тестирования в 2024 – 2025 учебном году.

3.2. Утвердить состав комиссии:

председатель комиссии –Дикая А.Н.– заместитель директора по ВВВР

члены комиссии:

Шутова В.Ю.- педагог- психолог, ответственный за получение доступа к

онлайн-платформе «Онлайн-тестирование СПТ»;

Шпинькова Е.С., Чоловская М.Д.- - педагоги- психологи, ответственный за

оказание социально-педагогической и психологической помощи учащимся 7-х

классов;

Харина Е.С.- социальный педагог, ответственный за оказание социально-

педагогической помощи учащимся 8 д, ж, з, и, 9е, г,ж классов;

https://86.rpspt.ru/login

Струихина Н.М. – социальный педагог, ответственный за оказание социально-

педагогической помощи учащимся 8а, б, в, г, е, 9а, б классов;

Расенко А.С.- педагог- психолог, Калинина Е.С., социальный педагог,

ответственные за оказание социально-педагогической и психологической

помощи учащимся 9 в, д, з, 10а, б, в, г классов;

Киселева Н.В. – педагог- психолог, ответственный за оказание социально-

педагогической и психологической помощи учащимся 10д, 11-х классов;

Ракитина О.Г.- учитель информатики, технический специалист по СПТ.

4. Утвердить школьный план мероприятий по организации и проведении

социально-психологического тестирования согласно приложению 2.

5. Членам комиссии СПТ обеспечить проведение инструктажа обучающихся

перед началом тестирования, в том числе информирование об условиях СПТ и

его продолжительности.

6. Дикой А.Н.– заместителю директора по ВВВР обеспечить хранение

информированных согласий, результатов тестирования в условиях,

гарантирующих конфиденциальность и невозможность несанкционированного

доступа к ним, до момента отчисления учащихся из общеобразовательного

учреждения.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
008CCDA8AE0874C3DC01AC76BAB44B2E6D
Владелец:
 Шинкаренко  Наталья Александровна
Действителен: 14.06.2024 с по 07.09.2025

Н.А. Шинкаренко

                 Приложение 1

                      к приказу

       от 23.09.2024 №  Ш45-13-1007/4

Расписание социально-психологическое тестирование учащихся 7-11-х классов

Дата/день

недели

Время/смена Классы кабинет Ответственные

24.09.2024

вторник

2-3 урок

1 смены

8 а каб.107 Струихина Н.М.

8 д каб.105 Харина Е.С.

10д каб.103 Кисилева Н.М.

10а каб.102 Расенко А.С.,

Калинина Е.С.

4-5 урок

1 смены

8 б каб.107 Струихина Н.М.

8 ж каб.105 Харина Е.С.

11а каб.103 Кисилева Н.М.

10б каб.102 Расенко А.С.,

Калинина Е.С.

1-2 урок

2 смены

7а каб.107 Шпинькова Е.В.

3-4 урок

2 смены

7б каб.107 Шпинькова Е.В.

25.09.2024

среда

2-3 урок

1 смены

8 в каб.107 Струихина Н.М.

8 з каб.105 Харина Е.С.

11б каб.103 Кисилева Н.М.

10в каб.102 Расенко А.С.,

Калинина Е.С.

4-5 урок

1 смены

8 г каб.107 Струихина Н.М.

8 и каб.105 Харина Е.С.

11в каб.103 Кисилева Н.М.

10г каб.102 Расенко А.С.,

Калинина Е.С.

1-2 урок

2 смены

7в каб.107 Шпинькова Е.В.

3-4 урок

2 смены

7г каб.107 Шпинькова Е.В.

26.09.2024

четверг

2-3 урок

1 смены

8е каб.107 Струихина Н.М.

9г каб.105 Харина Е.С.

11г каб.103 Кисилева Н.М.

9в каб.102 Расенко А.С.,

Калинина Е.С.

4-5 урок

1 смены

9а каб.107 Струихина Н.М.

9е каб.105 Харина Е.С.

11д каб.103 Кисилева Н.М.

9д каб.102 Расенко А.С.,

Калинина Е.С.

1-2 урок

2 смены

7д каб.107 Шпинькова Е.В.

3-4 урок

2 смены

7е каб.107 Шпинькова Е.В.

27.09.2024

пятница

2-3 урок

1 смены

9б каб.107 Струихина Н.М.

9ж каб.105 Харина Е.С.

9з каб.102 Расенко А.С.,

Калинина Е.С.

1-2 урок

2 смены

7ж каб.107 Шпинькова Е.В.

3-4 урок

2 смены

7з каб.107 Шпинькова Е.В.

30.09.2024

понедельник

1-2 урок

2 смены

7и каб.107 Шпинькова Е.В.

01.10.2024

-10.10.2024

резерв

Приложение 2

                к приказу
       от 23.09.2024 № Ш45-13-1007/4

Школьный план мероприятий

по организации и проведению социально-психологического тестирования

и профилактических медицинских осмотров обучающихся, направленный

на раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и

психотропных веществ

№

п/п

Мероприятия  Сроки  Исполнитель

1.  Проведение организационных собраний и

обучающих занятий для педагогических

работников, участвующих в организации

социально-психологического

(анкетирования) тестирования, по вопросу

процедуры проведения психологического

тестирования.

Ознакомление с приказом департамента

образования Администрации города

Сургута

14 .09. 2024 Дикая А.Н.,

заместитель

директора по

ВВВР

2.  Создание школьной комиссии для

проведения социально-психологического

тестирования в образовательной

организации, обработки результатов

социально-психологического тестирования

и утверждение ее состава из числа

работников образовательной организации

14.09.24 Дикая А.Н.,

заместитель

директора по

ВВВР

3.  Информирование обучающихся,

(разъяснительная работа с

обучающимися), а также с их родителями

(законными представителями) о порядке и

условиях прохождения социально-

психологического тестирования и

профилактических медицинских осмотров

обучающихся, направленных на раннее

выявление незаконного потребления

наркотических средств и психотропных

веществ   (анкетирования) в 2023 –

2025учебном году

 14.09.24-

20.09.24

Дикая А.Н.,

заместитель

директора по

ВВВР

Члены комиссии

4.  Получение информированных согласий

учащихся, родителей (законных

представителей)

до 23.09.24 Дикая А.Н.,

заместитель

директора по

ВВВР

5.  Формирование списков участников

социально-психологического тестирования

(анкетирования)

до 23.09.24 Дикая А.Н.,

заместитель

директора по

ВВВР

6.  Утверждение поименных списков

участников социально-психологического

тестирования (анкетирования)

до 23.09.24 Дикая А.Н.,

заместитель

директора по

ВВВР

7.  Утверждение расписания социально-

психологического тестирования

(анкетирования) по классам и кабинетам в

соответствии с Положением

до 23.09.24 Дикая А.Н.,

заместитель

директора по

ВВВР

8.  Организовать рабочие места, оснащенные

персональными компьютерами, для

проведения электронного анкетирования

учащихся по Единой методике СПТ.

до 23.09.24 Ракитина О.Г.-

учитель

информатики,

технический

специалист по

СПТ

9.  Предоставить в трехдневный срок с даты

проведения тестирования акты передачи

результатов СПТ в муниципальное

казенное учреждение для детей,

нуждающихся в психолого-педагогической

и медико-социальной помощи «Центр

диагностики и консультирования»

до 15.10.24 Шутова В.Ю..-

педагог-

психолог,

ответственный за

организационно-

техническое

сопровождение

СПТ

10.  Проведение 1 этапа социально-

психологического тестирования

(анкетирования)  обучающихся

образовательной организации, оформление

протоколов социально-психологического

тестирования в соответствии с

утверждёнными Методическими

рекомендациями и Порядком проведения.

24.09.2024-
10.10.2024

Члены комиссии

11.  Организация по результатам СПТ

комплекс профилактических,

коррекционных и иных психолого-

педагогических мероприятий с учащимися

и их родителями (законными

представителями).

до
15.10.2024

Члены комиссии

12.  Составление и утверждение поименных

списков учащихся, подлежащих

профилактическому медицинскому

до
15.12.2024

Члены комиссии

осмотру, направление поимённых списков

в бюджетное учреждение Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры

«Сургутская клиническая

психоневрологическая больница»

13.  Оказания содействие БУ ХМАО – Югры

«Сургутская клиническая

психоневрологическая больница» в

прохождении несовершеннолетними,

имеющими высочайшую вероятность

проявлений рискового (в том числе

аддиктивного) поведения,

профилактических медицинских осмотров

до
15.12.2024

Струихина Н.М.,

 Харина Е.С.,

Калинина Е.С.,

социальные

педагоги,

14.  Составление отчёта о проведенной

профилактической работе с

несовершеннолетними, имеющими

повышенную вероятность вовлечения в

зависимое поведение, и их родителями

(законными представителями) по итогам

проведенного СПТ.

до
10.05.2024

Члены комиссии